
 

от  22 января  2010 г.   №  45  
 

Об организации общественных работ на территории  
Горномарийского муниципального района 

 
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 

14 июля  1997 года № 875 «Об утверждении Положения об организации 
общественных работ» (в ред. от 11.01.2007 г.№ 4) и в соответствии со ст. 24 
Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской 
Федерации», администрация Горномарийского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :   

1. Организовать оплачиваемые общественные работы в организациях и 
предприятиях Горномарийского муниципального района  согласно 
приложению. 

2. Рекомендовать ГУ  РМЭ «Центр занятости населения 
Горномарийского района» заключить договоры с организациями и 
предприятиями о совместной работе по организации оплачиваемых 
общественных работ. 

3. Финансирование общественных работ производится за счет средств 
организаций и предприятий, в которых эти работы организуются, и 
привлечения при необходимости средств федерального и местного бюджетов в 
пределах лимитных ассигнований. 

4. Рекомендовать финансовому отделу  при разработке бюджета 
предусмотреть финансирование общественных работ муниципальных 
организаций и предприятий по их заявкам. 

5. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо 
от форм собственности рекомендуется обеспечить своевременную реализацию 
общественных работ в подведомственной сфере согласно приложению. 

6. Объемы выполнения общественных работ, определенные Программой 
содействия занятости населения в МО «Горномарийский муниципальный 
район»  на 2010 год, вместе с табелями учета времени участия, объемом 
выполненных работ и произведенными затратами сообщаются работодателями 
ежемесячно в ГУ РМЭ  «Центр занятости населения Горномарийского района» 
в письменном виде. 

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам Смелова Е.В. 
 

Глава администрации   
Горномарийского   

муниципального района        Л. Кубеков 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 


